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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
o e T B S e e e
N A s LM E . e moMice | Binaorese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 388,785,923 366,916,148
1 Altivet mopetare. . 1%l 1973390
> Banka 86,907 1,254,229
> Arka 34,725 19,161

> Vlera arke te tjera

Kliente per malira,produkte e sherbrme

> 0

> Debitore, Kreditore te tiere 0 0
> Tatim mbi fitimin 4,317,460 4,217,460
> Tvsh 1,342,156 149,634
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Tatim ne burim 0

> Lendet e para
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 347,099,309 346,425,309
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
0 0
0

> Shpenzme te peraudhave te ardhshme

>

806,092

AKTIVET AFATGJATA

> Ndertesa 0 0
> Paisje dhe orendi zyre o 77,611 88,424
> Paisje zyre dhe Informatike o —’7—1-" *@; 728,481 687,478
> Mijete transporti ;:/‘:\\?\ 0 0

IO

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

389,592,015

367,692,050

Aktivet
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

DETYRIMET AFATSHKURTRA

389,292,015 364,661,212

> Overdraftet bankare

> Huamarr,re afat shkuatra

Nlo|lolelo

Te pagueshme ndaj furmforeve

180,957,739 177,339,469

>
> Te pagueshme ndaj punonjesve 304,999 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 89,277 51,042
> Detyrime tatimore per TAP-in 34,742 27,277
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0

v

Debitore dhe Kreditore te tjere

193,221,658 187,243,424

DETYRIMET AFATGJATA

200,000 2,930,838

> Hua,bonb dhe detyrime nga geraja financiare

200,000 2.930.838

> Bono te konvertueshme

0 0

TOTALI IDETYRIMEVE (I+l)

0 367,592,050

KAPITALI

100,000 100,000

TOTALI I DETYRIMEVE & KAPITALIT (I+1+11I)

389,392,015 367,692,050

Pasivet
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2013

Nr

| Periudha

Shpenzime te tjera

_ : Eme Pahanar e ~ Raportuese | Para ardhese

1 |Shitjet neto 0 0

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0

3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 [Materialet e konsumuara 0 0

5 [Kosto e punes 0 0
Pagat e personelit 0 0
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 0 0

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0

7 0 0

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

10 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali  te Ardhurave 0

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Rez.1
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

o liPe:riu'dhaf;.'i o Periudha

Para ardhese

4 |Shpenzimet e shitjes 0
5 |Shpenzimet administrative 0
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

0

7 [Shpenzime te tjera te zakonshme

9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

o

11.1. ”Te ardh_”e shpenz ﬁnan&.nga inves.te tfera ﬁnaﬁc_afatgjata 0
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0

0

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Rez.2
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Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

ot . o ; _F_’_ertudha ~ Periudha
Nr | Pasqyra e fiuks:t monetar metoda dlrekte ..... S
: Hemime e Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 5,978,234 28,638,385
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -17,529,173 -29,824 069
MM te ardhura nga veprimtarite 0
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar -1,543,127 -882,496
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -13,094,066 -2,068,180
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,730,838 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 2,930,838
Interesi i arketuar 2,705 1,903
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -2,728,133 2,932,741
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare -13,160
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -13,160 0
Te Pacaktuara
Arketime te Pacaktuara éﬂw\ 14,683,600 0
Pagese te pacaktuara {/ D p R z i\\ 0
sh. p. k. 5‘7 /} 14,683,600 0

(w)
Shuma %

v

ot | onetare ne fund te perludhes kontabel o

Fluksi 1
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nje pasqyre e Konsoliduar

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

100,000

100,000

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

100,000

100,000

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Dl b~ WL

Aksione te thesari te riblera

]

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

100,000

100,000

w

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

100,000

100,000

Kapitali 1

Pasqyra Financiare D.P.Z. 2013



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013
Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Kap.aksion.Shteti [Fond.per zhvilli |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 100,000
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 0 0 0 0 0 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
2 |Rritje fondit per zhvillim 0
3 |Rritja e kapitalit 0
4 |Ulie nga kursi | kembimit 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 0 0 0 0 100,000
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0
2 {Ulje e fondit per zhvillim 0
3 |Rritja e kapitalit nga kalime mj. kapitale 0 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 0 0 100,000
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 f_
2 |Ulje e fondit per zhvillim o__
3 |Rritja e kapitalit nga kalime mj. kapitale o__
4 |Aksione te thesari te riblera 0
IV |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 0 0 100,000
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
2 |Ulje e fondit per zhvillim 0
3 |Rritja e kapitalit nga kalime mj. kapitale 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
v |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 100,000
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e 0
~ ©) Shénime t tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkangjitur pasqyrave financiare

Hartuesi Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise. Ekonomike




Shogeria " D.P.Z " shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérqgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbelurzy & sy
Perdorimi i kesaj metode ne llogaritien e amortizimit , nuk / atei
Financiare te ushtrimit 2013 te mbyllura me 31.12.2013.

e Pasqyrat




Ref. Shogqeri " D.P.Z "Shpk
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare 121,631.67
3 Banka
Nr - .Erﬁl"[.i'-_B'anke-éf':' o ..'._M_Onédha e N: llogarise o Vlerg ne b _'.:Ku_rsi __.5::. __:I%\{Igra:ne-_._
mrn Sl ; e valute | fundvitit |  leke
Intesa Sanpaolo leke 1,090.60
Raiffesien Banke leke 3,453.92
Societe banke leke -2,752.92
Societe banke Euro 531.7 140.2| 74,544.63
Intesa Sanpaolo Euro 75.4 140.2 10,571.08
Totali 86,907.31
4 Arka
. e il Mleraine . KUrsi 1 Vierane
. AR Y | valute | fundvitt | teke
Arka ne Leke 34,724.36
Arka ne Euro
Totali 34,72436
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore, kreditor te tjer Nuk ka
9 > Tatim mbi fitimin /
Tatimi i derdhur paradhgfigie Leke 4,317,460
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vi Leke 149,634
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 1192522
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
11 > Tatimi Burim
11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka

Shen.fq 3

Pasqyra Financiare D.P.Z. 2013



43 > Huamarrje afat shkuatra Leke 14,683,600
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve .
Fatura gjithse; Nr Leke 180,957,739
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 180,957,739
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Furnitor per fatura te pa mberritura Nr Leke
> Furnitor giramarresi Nr Leke
> Furnitori per aktivet afatgjata Nr Leke
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve leke
47 > Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. leke
48 > Detyrime tatimore per TAP-in Nuk ka
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin leke
50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne leke
51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim leke
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve leke
53 > Dividente per tu paguar Nuk ka
54 > Debitore dhe Kreditore te tjere leke 193,221,658
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
56 5§ Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il Detyrimet AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare leke
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
61 2 Huamarje te tjera afatgjata Leke
62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI Nuk ka
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
68 3 Kapitali aksionar leke

Shen.fq 3
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12 > Nuk ka

13 > Nuk ka

14 4 Inventari

15 > Lendete para Nuk ka

16 > Prodhim ne proces leke 347,099,309
17 > Materiale ambadhazhe | pakthyshem leke 0.00
18 > Produkte te gatshme Nuk ka

19 > Vallra per rishitje leke 0.00
20 > Parapagesa per furnizime leke 0
21 > Nuk ka

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra leke 35,905,366
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme leke 0.00

(Takse ne komune per ndertim)

26 > Nuk ka

27 1 AKTIVET AFATGJATA Nuk ka

28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka

29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka

Analiza e posteve te amortizushme

e : . Viti rapartues S b Viti paraardhes
Nr Emertimi = T — : i =
= Vlera | Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur

30 Toka 0 0 0
31 Mjete trasporti 0 0 0
32 Mobilje Orendi 97,014 19,402 77,612
33 Paisje zyre inf. 968,145 -229,665 728,480

0 0| 806,092
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar leke 0.00
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

| Detyrimet AFATSHKURTRA
40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Leke 0
42 > Qverdraftet bankare Leke 0.00
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69 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
71 6 Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore leke 0
73 8 Rezervat e tjera Nuk ka
74 9 Fitimet e pa shperndara leke . 0.00
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 000
C  Shénime té tiera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( NIKOLIN
(
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